
   
 

   
 

                                                                                        PATVIRTINTA 

       Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės 

    viešosios  bibliotekos direktoriaus 

             2022 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. V-61 

             (Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės 

     viešosios  bibliotekos direktoriaus 

             2023 m. liepos    d. įsakymo Nr. 2023-V- 

             redakcija) 

 

 

LITERATŪRINĖS IEVOS SIMONAITYTES PREMIJOS SKYRIMO NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Literatūrinės Ievos Simonaitytės premijos nuostatai (toliau – Nuostatai) apibrėžia Klaipėdos 

apskrities Ievos Simonaitytės viešosios bibliotekos (toliau – KLAVB) organizuojamo konkurso 

premijai gauti organizavimo, kandidatų atrinkimo, vertinimo komisijos veiklos, laureatų rinkimų ir 

premijos įteikimo tvarką. 

2. Literatūrinės Ievos Simonaitytės  premijos (toliau – Premija) steigėjas – UAB ,,Mūsų laikas” ir 

Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešoji biblioteka pagal 2020 metų gruodžio 9 d. paramos 

sutartį Nr. 18 

3. Premija skiriama už meniškai vertingus kūrinius, literatūrinėmis priemonėmis atskleidžiančius 

Klaipėdos krašto, Mažosios Lietuvos gyvenimą ir humanistines tradicijas arba įamžinančius rašytojos 

Ievos Simonaitytės bei kitų šio krašto šviesuolių atminimą. 

4. Konkursą Premijai gauti organizuoja KLAVB. 

5. Premija skiriama neporiniais metais  grožinės literatūros, o poriniais metais – publicistikos kūrinių 

autoriams. Premija teikiama sausio mėnesį, minint rašytojos Ievos Simonaitytės gimtadienį. Premijos 

teikimo renginys vyksta KLAVB. Informacija apie skirtą premiją skelbiama KLAVB interneto 

svetainėje (www.klavb.lt). 

6. Premijos steigėjas, atsižvelgdamas į Premijos skyrimo komisijos (toliau – Komisija) pateiktus 

vertinimus, skiria 2000,00 eurų (dviejų tūkstančių eurų) dydžio premiją. 

7. Premija mokama iš UAB ,,Mūsų laikas” lėšų. 

 

II SKYRIUS 

 KŪRINIŲ PATEIKIMO TVARKA 

 

8. Kvietimas teikti kūrinius Premijai gauti, priėmimo laikas ir vieta skelbiami kasmet birželio mėnesį 

KLAVB interneto svetainėje (www.klavb.lt), žiniasklaidoje. 

9. Į Premiją pretenduoti gali  kūriniai, išleisti per paskutinius 3 kalendorinius metus. 

10. Siūlymus Premijai gauti gali teikti leidyklos, meno kūrėjų asociacijos, nevyriausybinės 

organizacijos, kiti juridiniai ir fiziniai asmenys. 

11. Konkursui pateikiami 2 pretenduojančio kūrinio, leidinio egzemplioriai; 

12. Kūriniai konkursui pateikiami: 

12.1. atnešant į KLAVB registratūrą (adresu H. Manto g. 25, Klaipėda), įdėjus į voką ir ant jo užrašius 

„Literatūrinės Ievos Simonaitytės premijos konkursui“ bei nurodant pateikiančio asmens kontaktinius 

duomenis (vardą, pavardę, el. paštą, tel. numerį); 

http://www.klavb.lt/


2 
 

   
 

12.2. siunčiant paštu, adresu H. Manto g. 25, Klaipėda LT- 92234 ant voko papildomai nurodžius 

„Literatūrinės Ievos Simonaitytės  premijos konkursui“ bei nurodant pateikiančio asmens 

kontaktinius duomenis (vardą, pavardę, el. paštą, tel. numerį); 

12.3. el. paštu biblioteka@klavb.lt, jei yra elektroninė kūrinio versija, nurodant kontaktinius 

duomenis bei temoje įrašant „Literatūrinės Ievos Simonaitytės premijos konkursui“ bei nurodant 

pateikiančio asmens kontaktinius duomenis (vardą, pavardę, el. paštą, tel. numerį); 

13. Kūriniai Premijai gauti turi būti pateikiami iki einamųjų metų spalio 1 d.  

14. Komisijai paliekama teisė savo nuožiūra įtraukti, jų manymu, Nuostatus atitinkančias kūrinius ir 

pateikti Komisijai svarstyti dėl Premijos gavimo.  

 

 

III SKYRIUS 

KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

15. Kandidatus Premijai gauti atrenka KLAVB sudaryta Komisija. Komisijos sudėtis kasmet įsakymu 

tvirtinama KLAVB direktoriaus. 

16. Komisija sudaroma iš: 1 KLAVB, 1 Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto atstovo,                        

2 literatūros kritikų, 1  UAB ,,Mūsų laikas” atstovo. 

17. Komisijos nariai iki posėdžio dienos privalo susipažinti su Premijai gauti pateiktais kūriniais. 

18. Komisija pirmame posėdyje renka Komisijos pirmininką ir sekretorių paprasta balsų dauguma, 

atviru balsavimu. 

19. Komisijos posėdžio datą skelbia komisijos pirmininkas. 

20. Komisija, svarstydama pateiktus pretendentų kūrinius, vertina pateiktų kūrinių atitikimą Nuostatų 

3, 9 punktuose nurodytais kriterijais.  

21. Komisija sprendimus priima posėdyje paprasta balsų dauguma, atviru balsavimu. 

22. Komisijos posėdis yra teisėtas, kai jame dalyvauja ne mažiau 2/3 komisijos narių.  Komisijos 

posėdžiai gali būti organizuojami susirenkant tiesiogiai arba naudojantis informacinių ir ryšio 

technologijų (IRT) priemonėmis, nuotoliniu būdu.  

22. Komisijos sprendimai įforminami posėdžio protokolu, kurį pasirašo komisijos pirmininkas ir 

sekretorius. 

23. Jeigu komisijos narys yra siūlomas Premijai gauti, jis svarstant pasiūlymus posėdyje nedalyvauja. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

24. Premija skiriama nepriklausomai nuo kitų gautų premijų. 

25. Premija tam pačiam asmeniui teikiama tik 1 kartą. 

26. Premiją gavę asmenys kviečiami tęsti tradiciją įamžinant  rašytojos Ievos Simonaitytės kūryboje 

naudotus retus ir jau pamirštus žodžius atminimo lentele.  Atminimo lentele papildoma KLAVB  

kiemelyje esanti „Ievos Simonaitytės pamirštų žodžių alėja“. 

 

                                                                           _________________ 

 

 


